Ректору,

Председателю Приемной комиссии
Национального исследовательского
Университета «Высшая школа экономики»
Н.Ю. Анисимову

от абитуриента

(Фамилия Имя Отчество полностью в родительном падеже)

регистрационный номер
СНИЛС
контактный телефон

Заявление

Я,_______________________________________________________________________________,
(ФИО абитуриента)

прошу допустить меня до участия в конкурсе на места за счет бюджетных ассигнований в пре-

делах отдельной квоты на образовательную(-ые) программу(-ы) бакалавриата/специалитета

НИУ ВШЭ Москва):

Образовательная программа / Направление подготовки/Код

Отношусь к категории лиц:__________________________________________________________.
(Герои Российской Федерации, лица, награжденные тремя орденами Мужества;

дети принимавших участие в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области (далее – лица, принимавшие участие в
специальной военной операции):

военнослужащих (в том числе проходивших военную службу в период мобилизации,
действия военного положения или по контракту, заключенному в соответствии с

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе»);

лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная
служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, сотрудников

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации;
дети военнослужащих, сотрудников федеральных органов исполнительной власти и

федеральных государственных органов, в которых федеральным законом
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской

Федерации, направленных в другие государства органами государственной власти
Российской Федерации и принимавших участие в боевых действиях при исполнении

служебных обязанностей в этих государствах (далее – военнослужащие, сотрудники,
направленные в другие государства))

К заявлению прилагаю документы, подтверждающие особое право:

1._______________________________________________________________________________.

2._______________________________________________________________________________.

3._______________________________________________________________________________.

Настоящим сообщаю о следующих приоритетах зачисления всех выбранных мною

образовательных программ (включая образовательные программы из ранее поданных

заявлений, приоритеты заполняются отдельно на бюджетные и платные места).

Места за счет бюджетных ассигнований (включая квоты):

Приоритет
зачисления

Наименование образовательной программы, код и
наименование направления подготовки

Вид места
(основной конкурс,

БВИ, особая, отдельная
и целевая квоты)

Места по договору об оказании платных образовательных услуг:

Приоритет зачисления Наименование образовательной программы, код и наименование
направления подготовки

Дата « » 2023 года

Подпись Расшифровка подписи